Liber I.

Dist. I. Ca. XI.

sunt. s. stare cadere surgere & non resur gere horum duo media hominis sunt. homo enim cedit & resurgit. Stare vero absq; casu solius angeli est. Non resurgere solius dyaboli est. Qui ergo stat et non cedit angelus est. Qui vero cadit & resurgit homo est. Qui autem cedit & post casum non surgit non quia non potest sed quia non vult. pfecto dyabolo lus est. **H**ec helmādus. Colligat ergo unusquisq; p̄tōz ex his t̄bis q̄ mul tum piculosum est iacere in fôrdibus vicioz & differre penitentiâ & puerio nem ad deū & ideo quâtorius festinet alio ad penitentiâ & sanctam puerionē se cōuertere ad dñm aut p̄ introitū religionis aut manendo in seculo mudi vanitates peccata seu occasiōes peccatorum fugiendo. Sed in seculo multe sunt occasiōes p̄quas homo trahit ad vicia & retrahit a sancta cōuerſione ut docet expiētia. Idcirco magis cautum est qui se sentit ad peccandū frigilem ac propter occasiōes q̄ occurrit in seculo se avictis non posse cōtinere ut p̄ ingressuz religionis se a peccatis restringat & de preteritis penitentiam agat sancteq; ibi viviat ut post hanc vitam ad eterna gaudia puenire valeat.

Hec difficultate autē abstinentiā a peccatis in mudo ppter diuersas occasiōes q̄ se offerunt in seculo & de fuga mundi atq; ingressu ordinis supradicetus **H**elmadus satis lucide ponit sic dicens. **E**is extingue libidinē amoue ligna ab igne & als non subdit̄ incendii. Que sunt inquis ligna q̄ nō sunt struēda in igne. Ista q̄ppe sunt. Ocia segmices. somnus. caro. feia. vinum prosperitas. ludus. carmīa. forma pueri. **H**ec ergo sunt omnia irritamenta vicioz hoc sunt incitamenta voluptatis tormenta castitatis. hoc oleo. hac pice bac stupa. bis sacramentis incendiē

fornax babilonis. **E**is ergo fugere incendiū voluptatis fuge hoc omne genus fomitis. **E**ed quo fugies a facie istoz totū circū spicemundū vbiq; dyabolū hamū peccati aliquo fomite delectati omis infestat. Fugiendus ergo est mūdus ut eius concupiscentie fugiantur. **A**lioquin si in mudo remanere volueris nec absclusi manib; nec truncatis pedibus nec effossi oculis eo q̄ scandalifauerint te scandulo non carebis. **I**gitur q̄niquidem nec fine mēbris officiālibo possimus viuere nec illis scādalifantib; bene vivere necessario que rendus est locus non tam corpib; q̄ moribus salubris vbi corpe sensuum nō carentes officiis illis scandalis creamus. **E**t quis locus ad hoc cydoneus nisi claustrū vbi pax includit honestas claudit excludit voluptas mala secludit libido. **C**ede ergo de fornace ferrea ad claustrī refrigeriū ut in loco a menissimo sub dño nō. **I**hū xpo p̄fimo voluptuose transfigas presentis huius miserie breuem calamitatem.

I Sed dicas nunquid soli claustrales saluātur aut om̄s peunt seculares sane neutrū. sed isti soli facile saluant illi omnes difficile. **C**ur hoc nisi quia turior ab incedio remotus ab igne q̄ primus igni. **H**ec helmandus. Ecce patet p̄ predicta q̄ cōversari in mudo et esse ibi absq; peccato mundū valde sit difficile quia propter occasiōes q̄ occurrit in seculo p̄cilitans virtutes dicente beato p̄cilitas castitas in deliciis. būlitas in diuitiis. pietas in negotiis. charitas in hoc seculo neq;. **H**ec debet. Unde ppter tot p̄cula fugiendus est mūdus & appropinquantus reliquias p̄ ingressum ordinis vbi occasiones vicioz tollunt & materia ad bene opandū ministrat ac copiosior merces seu p̄miū acquirit. **D**e quo brūs ber. sic

dicit. Bonum est nos habere. s. in clau
stro qz viuit ibi hō purius. qui escit se
curans irrorat frequentius. cadit rari.
surgit facilius. incedit tunc p̄mias
copiosius. **H**ec ber. **G**itemus ergo cla
revalde fructuosum esse et salubre con
uersari in monasteris p̄ habitū religi
onis cū tot bona occurat xpo dilectis
Queramus ḡ dei ḡtaz p̄ ingressum or
dinis et ip̄e dignabitur nos suscipe in
ter brachia sui amoris testate brō ber.
qui dt. **B**onus es dñs anime q̄renti te
occurris amplectis sponsum te exhibi
bes qui es dñs ymo q̄ es sup̄ oia deus
b̄ndictus in secula. **H**ec ber. **F**ugiam?
igī mundū qui amaritudine plenus
est p̄ introitū religionis leuemus cor
ad celū p̄ affectū dilectionis ubi solū
ra est dulcedo et iocunditas dicēte brō
aug. in glo. sup̄ ps. **A**maritudine ple
nus est mūdus apud soluz deū est iocū
ditas. **U**n̄ cor leua in celū p̄ quos gra
duis. **G**radus affectus sunt iter tuū vo
luntastua est. Amando ascendis neg
ligendo descendis. **S**tans in terra in
celo es si diligis. non em̄ sic leuat̄ cor
q̄uo leuatur corpus ut leuet̄ locum
mutar. **Q**uocūq; ḡ cor se puererit in
terre rebus amaritudinem inuenit
vnde dulcescat non habet nisi leuet̄ se
ad deū. **H**ec aug. **E**t qz pressura et ama
ritudo et fallax est pax in mūdo pax at
vera est in dño dicente ip̄o dño in mū
do pressurā habebitis in me autē pacē
Un̄ adhucramus deo p̄ sanctā cōuersa
tionē vt pacem habeamus. **R** De
bac duplii pace dt. **H**ugo in libro de
clauistro aīe. **D**uo sunt ḡna pacis una
qm̄ xpus dat. altera qm̄ dat mundus
pax mūdi est ut a deo recedas et diabo
lo p̄sentias par vero xpi est ut expellas
diabolū et diligas deū. pax mūdi est ut
mūdus tibi et tu mūdo placeas et sic sa
ciatus terrenis voluptatibus inferni cru

ciatibus in eternū succūbas pax xpi ē
ut aduersa mūdi vsc̄ ad mortē pacie
ter toleres et sic post mortē future vite
felicitatē securus expectes. **H**ec hu
go. **S**ectemur igit̄ xpi vestigia eius do
ctrinam et exempla imitando p̄ ingres
sum religiōis imibi seruēdo sancte re
ligioseq; vivendovt post banc vitā ad
ipsum puenire valeamus ipse enim est
via vitas et vita. **S**up̄ quo dicit brōs
aug. **E**c si cuilibet sectori suo dñs di
cat. **Q**uovis ire per me evade quia ego
sum via si per me evadis laq; euidis.
Quo tēdis venire ego sum veritas. ad
meveni. festina simpliciter veirevi pos
sis feliciter puenire. **S**i in veniendo f
uas qd̄ iussi in pueniēdo reddā quod
promisi. **C**ritis em̄ sum mentiri ne
icio vobis p̄manere cū puenoris ego
sum vita in me mane. **S**i in me vis vi
bis sine morte vivēdo. **H**ec aug. **f**.

Dē modo cōuersationis ad deū et de
vocatōe qualiter dñs suos quos
preelegit sibi ab eterno soleat vcare
ad p̄mitentiā et sanctam cōversationē
sufficientē modo habeo informatōem
Hz nūc quero v̄p illi qui relinq̄tes
mundū gratia spiritus sancti inspirari
et se trāfferentes ad sanctā p̄uerſionē
habitū religionis assumēdo paciūtur
aliqua impedimenta siue rēptacōes an
te ingressū ordinis vel intra tempus
probatiōis. Caplīm. **XII.** **P**ater

Sire te volo q̄
p̄mitentiā et cōuerſionem
p̄mitētū ad deū multa siue impe
diētia maxime tñ h̄c. **L** videlicet
inuidia dyabolica fragilitas siue infi
mitas humana. et consuetudo peccan
di mala. **J**alignus enim spiritus ho
stis generis humani cum p̄fidet̄ pec
catorēm gracia se visitatē esse compū